
Výboru finančního č.1/2021 

konaného dne 1. 2. 2021 

od 18:00 do 18:30hod. 

Místo konání: 

on-line 

Přítomni: 

Ing. Jiří Barcal - předseda výboru, Vlasta Formanová, Monika Krylová, Ing. Oldřich Doleček - 

členové výboru, Mgr. Lenka Felix – starostka 

Ing. Lenka Pěničková - tajemník výboru 

  

Omluveni: 

Ing. Martin Víšek 

  

1. Rozpočtové úpravy č.10/2020 - již schválené starostkou 

            Ing. Pěničková předložila finančnímu výboru na vědomí již v měsíci prosinci 2020 

starostkou schválené rozpočtové úpravy č.10/2020 v rámci jejích kompetencí (přijetí dotací dle 

dopisu MHMP) – viz příloha. 

Jedná se o zapojení dotací z rozpočtu HMP v příjmové a ve výdajové části rozpočtu 

(dotace SR na provoz JSDH, dotace MHMP z odvodu VHP za 6-11/2020, dotace MMR – 

náhrada za sociální pohřby, snížení dotace EU/MHMP na modernizaci učeben v ZŠ) - viz 

příloha. 

  

Finanční výbor (po skončení rozpravy) jednomyslně doporučuje ZMČ vzít na vědomí 

schválené rozpočtové úpravy č.10/2020. 

  

2. Informace ředitelky ZŠ ohledně projektu na Modernizaci učeben 

  

Ředitelka ZŠ dopisem informuje o tom, že bude vracet dotaci z rozpočtu MHMP/EU z 

programu OPPPR poskytnutou v r.2020, o níž žádala v minulosti (cca rok 2017). V současných 

podmínkách dotaci nevyužije. Spoluúčast MČ na dotaci (10%) ani půjčka (cca 1mil.Kč) tedy 

rozpočet MČ v r.2021 nezatíží. 

Zároveň ředitelka ZŠ informuje o nové žádosti v rámci aktuálního dotačního titulu 

(částka 2 mil.). Pokud by tak byla dotace získána a byly zachovány současné podmínky dotace, 

lze očekávat v budoucnosti požadavek na dorovnání spoluúčasti z rozpočtu MČ.  

  

Finanční výbor (po skončení rozpravy) jednomyslně doporučuje ZMČ vzít tuto 

informaci na vědomí. 

 

3. Vnitřní rozpočtové úpravy č.1/2020 - na vědomí 

  

Ing. Pěničková předložila finančnímu výboru na vědomí již v měsíci prosinci 2020 

starostkou schválené vnitřní rozpočtové úpravy č. 1/2020, což bylo učiněno v souladu 

s interními pravidly a oprávněním starostky MČ – viz příloha. 

  

Finanční výbor (po skončení rozpravy) jednomyslně doporučuje ZMČ vzít na vědomí 

schválené vnitřní rozpočtové úpravy č.1/2021. 

 



4. Návrh rozpočtu Městské části Praha - Velká Chuchle na r.2021 (vč. rozpočtu SF a 

VHČ) 

  

            Předsedou finančního výboru byl předložen k projednání Návrh rozpočtu na rok 2021, 

přítomní členové finančního výboru měli k dispozici tento návrh k podrobnému prostudování. 

  

            Do dne 5.1.2021 měli možnost všichni členové místního zastupitelstva podat návrhy, 

náměty příp. připomínky k tvorbě rozpočtu 2021. Po zapracování předložených návrhů, které 

projednalo vedení MČ, byl návrh rozpočtu MČ na rok 2021 zveřejněn na úřední desce ÚMČ 

dne 21.1.2021 včetně Výkazu FIN 2020.  

  

            Co se týká návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ – návrhy rozpočtů obou organizací byly sestaveny 

podle výdajů v roce 2020, přičemž pro rok 2021 vyplývá z těchto návrhů provozní dotace 

z rozpočtu MČ 1248tis.Kč pro MŠ a 4239tis.Kč pro ZŠ. 

  

            Pro rok 2021 byly finanční vztahy k městským částem hl. m. Prahy z rozpočtu 

vlastního hl. m. Prahy zachovány ve stejné výši jako v uplynulých letech, tzn. že byl uplatněn 

princip minimálního finančního vztahu na jednoho obyvatele MČ ve výši 3.000 Kč a princip 

maximálního finančního vztahu na jednoho obyvatele ve výši 5.500 Kč s tím, že příspěvek na 

školství činí 3.200 Kč na žáka ZŠ a dítě MŠ.  

            

            Příspěvek ze SR na výkon státní správy se pro r.2021 snížil z 3.200 Kč na 3.188 Kč na 

100/obyvatel. 

  

            Rozpočet MČ je pro rok 2021 navrhován jako schodkový, stejně jako tomu bylo 

v minulých letech se zapojením nevyčerpaných finančních prostředků z předchozího roku (let), 

tzn. pokrytí výdajů vlastními zdroji bez čerpání půjček nebo bankovních úvěrů. 

            

            Součástí návrhu rozpočtu je i rozpočet sociálního fondu (stravovací kupony, kulturní, 

sportovní akce pro zaměstnance a uvolněné členy ZMČ) a také plán VHČ.    

            

            Po diskusi doporučují členové finančního výboru ZMČ tento návrh rozpočtu MČ 

na rok 2021 schválit, a to včetně rozpočtu sociálního fondu a plánu VHČ. 

  

  

5. Návrh střednědobého rozpočtového výhledu MČ na r.2022-2026 

 

            Předsedou finančního výboru ZMČ byl předložen k projednání Návrh rozpočtového 

výhledu MČ na roky 2022 až 2026, členové FV měli k dispozici tento návrh k podrobnému 

prostudování. 

Zásady pro sestavení rozpočtového výhledu MČ byly schváleny RHMP  a povinnost k 

jeho sestavení vyplývá z ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů. 

Po projednání tohoto návrhu vedením MČ byl návrh rozpočtového výhledu MČ na 

rok 2022 - 2026 zveřejněn na úřední desce ÚMČ dne 21.1.2021. 

                        

Finanční výbor přijal jednomyslně usnesení, kterým doporučuje ZMČ schválit 

rozpočtový výhled MČ na rok 2022  - 2026. 

  

  



6. Návrh rozpočtu Základní školy Charlotty Masarykové na r.2021 vč. odpisového plánu 

  

            Předsedou finančního výboru ZMČ byl předložen k projednání také Návrh rozpočtu ZŠ 

na rok 2021, ze kterého vyplývá provozní dotace z rozpočtu MČ ve výši 4.239tis.Kč a odpisový 

plán ve výši 609.905,-Kč. 

Povinnost k jeho sestavení vyplývá ze zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, tento návrh byl zveřejněn na úřední desce ÚMČ dne 21.1.2021 

včetně Rozborů nákladů a výnosů ZŠ za r.2020. 

                        

Finanční výbor přijal jednomyslně usnesení, kterým doporučuje ZMČ schválit návrh 

rozpočtu ZŠ na rok 2021. 

 

7. Návrh rozpočtového výhledu Základní školy Charlotty Masarykové na r.2022-2023 

  

            Předsedou finančního výboru ZMČ byl předložen k projednání také Návrh 

rozpočtového výhledu ZŠ na roky 2022 až 2023. 

Povinnost k jeho sestavení vyplývá ze zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, tento návrh byl zveřejněn na úřední desce ÚMČ dne 21.1.2021. 

                        

Finanční výbor přijal jednomyslně usnesení, kterým doporučuje ZMČ schválit 

rozpočtový výhled ZŠ na rok 2022  - 2023. 

  

8. Úprava odpisového plánu ZŠ za r.2020 

  

            Na základě předloženého odpisového plánu ZŠ za r.2020 je třeba schválit jeho úpravu 

(navýšení oproti původní verzi z ledna 2020, a to z důvodu pořízení nového vybavení 

zrekonstruované jídelny i přístavby ZŠ). 

  

Finanční výbor přijal jednomyslně usnesení, kterým doporučuje ZMČ schválit úpravu 

odpisového plánu ZŠ na rok 2020. 

            

9. Návrh rozpočtu Mateřské školy Velká Chuchle na r.2021 vč. odpisového plánu 

  

            Předsedou finančního výboru ZMČ byl předložen k projednání také Návrh rozpočtu 

MŠ na rok 2021, ze kterého vyplývá provozní dotace z rozpočtu MČ ve výši 1.248tis.Kč a 

odpisový plán ve výši 15.420,-Kč. 

. 

Povinnost k jeho sestavení vyplývá ze zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, tento návrh byl zveřejněn na úřední desce ÚMČ dne 21.1.2021 

včetně Rozborů nákladů a výnosů MŠ za r.2020. 

                        

Finanční výbor přijal jednomyslně usnesení, kterým doporučuje ZMČ schválit návrh 

rozpočtu MŠ na rok 2021. 

  

10. Návrh rozpočtového výhledu Mateřské školy Velká Chuchle na r.2022-2023 

  

            Předsedou finančního výboru ZMČ byl předložen k projednání také Návrh 

rozpočtového výhledu MŠ na roky 2022 až 2023. 



Povinnost k jeho sestavení vyplývá ze zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, tento návrh byl zveřejněn na úřední desce ÚMČ dne 21.1.2021. 

                        

Finanční výbor přijal jednomyslně usnesení, kterým doporučuje ZMČ schválit 

rozpočtový výhled MŠ na rok 2022  - 2023. 

  

11. Úprava odpisového plánu MŠ za r.2020 

  

Na základě předloženého odpisového plánu MŠ za r.2020 je třeba schválit jeho úpravu 

(navýšení oproti původní verzi z ledna 2020,  a to z důvodu pořízení nového vybavení). 

  

Finanční výbor přijal jednomyslně usnesení, kterým doporučuje ZMČ schválit úpravu 

odpisového plánu MŠ na rok 2020. 

  

12. Plán finančních kontrol 2021 

  

Členové finančního výboru byli seznámeni s Plánem finančních kontrol na rok 2021 

schváleným starostkou MČ zejména s oblastí týkající se finančního výboru (čtvrtletní kontroly 

pokladních dokladů a pokladní hotovosti). Plán bude jako každý kalendářní rok předložen 

na zasedání ZMČ pro informaci. 

  

Předseda výboru informoval ostatní členy, že na základě plánu finančních kontrol na 

r.2020 provedl z větší části kontrolu obou pokladen za r.2020, zbývající část z důvodu 

karantény na ÚMČ provede v nejbližším možném termínu. 

  

13. Žádost Aerobic Teamu Praha o snížení nájemného na r.2021 

  

            Na základě žádosti Aerobic Teamu Praha o snížení nájemného za r.2021 na 1Kč/rok 

(obdobně jako v případě Rodinného centra – komunitní centrum), a to z důvodu nemožnosti 

provozovat svou činnost v areálu Kazínská 8 kvůli nouzovému stavu, doporučuje po diskusi 

finanční výbor ZMČ schválit snížení čistého nájemného na 1Kč/rok pro r.2021. 

14. Informace o možnosti podat si žádost o dotaci 

  

Předseda finančního výboru informoval o tom, že žádosti spolků a ostatních subjektů na 

dotace (příspěvky) z rozpočtu MČ v r.2021 mohou žadatelé předkládat v termínu do 1.3.2021. 

  

  

Ing. Jiří Barcal 

předseda finančního výboru ZMČ 

  

 


